
 

Decreto Dirigenziale n. 13 del 10/02/2017

 
 

 

Direzione Generale 5 - Direzione Generale per l'ambiente e l'ecosistema

 

U.O.D. 16 - UOD Autorizzazioni e rifiuti ambientali di Caserta

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  D. LGS 152/2006 S.M.I. ART. 269 -  DECRETO DIRIGENZIALE N. 253 DEL 11/12/2012.

ATTIVITA' DI LAVORAZIONE MARMI. AUTORIZZAZIONE ALLE EMISSIONI IN

ATMOSFERA. DITTA DEL PRETE MARMI S.R.L. CON SEDE LEGALE E STABILIMENTO

NEL COMUNE DI RECALE (CE) ALLA STRADA PROVINCIALE PER CATURANO - LOC.

MUSICILE - PRESA D'ATTO DEL CAMBIO LEGALE RAPPRESENTANTE. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 14 del  20 Febbraio 2017



 

 

Pagina 1 di 3 
 

IL DIRIGENTE 
Premesso che: 

- la ditta DEL PRETE MARMI s.r.l. è titolare fino al 11/12/2027 dell’autorizzazione alle emissioni in 
atmosfera, rilasciata con Decreto Dirigenziale n. 253 del 11/12/2012 del Settore TAP Ecologia di 
Caserta, ai sensi dell’art. 269 del D. Lgs. 152/2006, per l’attività di lavorazione marmi, svolta nello 
stabilimento ubicato nel Comune di Recale (CE) alla Strada Provinciale per Caturano – Loc. 
Musicile;  

 
- con istanza acquisita al protocollo regionale n. 2013.04647356 del 28/06/2013, la sig.ra Del Prete 

Caterina – nata a Caserta il 31/05/1980 – in qualità di legale rappresentante della ditta DEL 
PRETE MARMI s.r.l. ha chiesto la voltura del D.D. n. 253 del 11/11/2012, a causa del decesso 
del sig. Del Prete Pietro, avvenuto in data 11/01/2013 (come da certificato allegato); 

 
- con nota prot. n. 2013.0473639 del 02/07/2013, la scrivente UOD – con Raccomandata A/R - ha 

invitato la ditta a ritirare l’istanza di cui sopra e a trasmettere la stessa al SUAP territorialmente 
competente, secondo la procedura prevista dall’art. 4 del D. Lgs 59/13; 

 
- alla su citata nota non si è avuto alcun riscontro; 

 
- con istanza acquisita al protocollo regionale n. 2016.0754681 del 18/11/2016, il sig. Del Prete 

Nicola – nato a Caserta l’11/06/1974 – in qualità di legale rappresentante della ditta DEL PRETE 
MARMI  s.r.l., ha chiesto la voltura del D.D. n. 253 del 11/11/2012, essendo subentrato alla sig.ra 
Del Prete Caterina in data 30/03/2014, come da verbale di assemblea ordinaria allegato; 

 
- con nota prot. n. 2016.0769541 del 24/11/2016, la scrivente UOD ha informato la ditta DEL 

PRETE MARMI s.r.l. che: “tutta la documentazione deve essere trasmessa tramite SUAP, così 
come disposto dal’art. 4 del D.P.R. n. 160 del 07/09/2010 (G.U. n. 229 del 30/09/2010).e, 
contestualmente ha rappresentato “l’improcedibilità della richiesta”; 

 
- con nota acquisita al protocollo regionale n. 2017.0050175 del 24/01/2017 il SUAP di Recale ha 

trasmesso la richiesta di voltura inoltrata dalla ditta DEL PRETE MARMI s.r.l.; 
 
Considerato che: 

- la scrivente UOD, con atto prot. n. 2017.0073520 del 02/02/2017, ha diffidato il  sig. Del Prete 
Nicola (amministratore unico subentrante) e la sig.ra Del Prete Caterina (amministratore unico 
uscente) per la mancata comunicazione del cambio di titolarità nei tempi dovuti; 

 
- a corredo della suddetta istanza sono stati allegati:  

1. dichiarazione sostitutiva di iscrizione alla CCIAA; 
2. dichiarazione sostitutiva di certificazione antimafia; 
3. dichiarazione della sig.ra Del Prete Caterina (amministratore unico uscente) che “in data 

30/03/2014 si è riunita l’assemblea ordinaria dei soci della società Del Prete Marmi s.r.l. per 
deliberare le dimissioni dell’amministratore unico in carica (Del Prete Caterina) ed effettuare 
la nomina del nuovo amministratore unico nella persona del sig. Nicola Del Prete”; 

4. copia del verbale di assemblea ordinaria, il cui ordine del giorno è: “Dimissioni 
dell’amministratore unico in carica, nomina nuovo amministratore unico”, datata 30/03/2014; 

5. copia documenti di riconoscimento dell’amministratore unico uscente e subentrante. 
 

- nella medesima istanza, sottoscritta congiuntamente dai rappresentanti legali della società, è 
stato dichiarato che nessuna modifica è stata apportata all’impianto e al ciclo produttivo; 

 
- l’istanza de qua, rappresenta esclusivamente la sostituzione del legale rappresentante p.t. dalla 

sig.ra Del Prete Caterina al sig. Del Prete Nicola, sulla scorta del verbale di Assemblea Ordinaria 
del 30/03/2014. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 14 del  20 Febbraio 2017



 

 

Pagina 2 di 3 
 

 
Ritenuto che sussistono le condizioni per procedere al cambio del Legale Rappresentante indicato nel 
Decreto Dirigenziale n. 253 del 11/12/2012 di autorizzazione alle emissioni in atmosfera rilasciato in 
favore della ditta DEL PRETE MARMI s.r.l. con sede legale e stabilimento nel Comune di Recale (CE) 
alla Strada Provinciale per Caturano – Loc. Musicile, per l’attività di lavorazioni marmi; 
 
Dare atto che il presente provvedimento è inviato all’UDCP - Segreteria di Giunta - UOD V Bollettino 
Ufficiale - BURC per adempiere agli obblighi di pubblicazione di cui all’art. 23 comma 1, lettera a) del D. 
Lgs. 33/2013. 
 
Visto 

- la Legge 241/1990 e s.m.i.; 
- il D. Lgs. 152/2006 e s.m.i.; 
- il D.Lgs. 04/2008; 
- la Legge 19.12.07 n° 243 di conversione del Decreto  Legge 30.10.07 n° 180; 
- la Legge 28.02.08 n° 31 di conversione del Decreto Legge 31.12.07 n° 248; 
- il Decreto Interministeriale 24 aprile 2008, pubblicato sulla G.U. del 22 settembre 2008, con cui 

sono state disciplinate le modalità, anche contabili, e le tariffe da applicare in relazione alle 
istruttorie ed ai controlli previsti dal D.Lgs. 59/05; 

- l'art. 2 del D.Lgs. 29.06.2010, n. 128 che trasferisce la disciplina in materia di AIA, contenuta nel   
D.Lgs. 59/05, nella Parte II, titolo III bis del D.Lgs. 152/2006; 

- la D.G.R.C. n° 62 del 19.01.2007, pubblicata sul BU RC n. 12 del 26 febbraio 2007; 
- la D.G.R. n. 297 del 21/06/2016 e successivo Decreto del Presidente della Regione Campania n. 

146 del 1/07/2016 con il quale il dr. Angelo Ferraro è stato incaricato responsabile ad interim della 
U.O.D. 52.05.16 “Autorizzazioni ambientali e rifiuti Caserta”, presso la Direzione Generale 
Ambiente ed Ecosistema. 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Responsabile del Procedimento, geom. Domenico Mangiacapre, 
che ha proposto l’adozione del presente atto. 
 

D E C R E T A 
 

Per i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente trascritti e confermati, di: 
 

1. Prendere atto, del cambio del Legale Rappresentante, indicato nella persona del sig. Del Prete 
Nicola, nato a Caserta il 11/06/1974, della DEL PRETE MARMI s.r.l. con sede legale e 
stabilimento nel Comune di Recale (CE) alla Strada Provinciale per Caturano – Loc. Musicile,  
autorizzata alle emissioni in atmosfera con Decreto Dirigenziale n. 253 del 11/12/2012 per 
l’attività di lavorazione marmi. 
 

2. Confermare tutto quanto stabilito nel precitato Decreto Dirigenziale n. 253 del 11/12/2012,  le cui 
condizioni, prescrizioni e scadenza al 11/12/2027 restano ferme e invariate, in capo alla 
responsabilità della ditta DEL PRETE MARMI s.r.l., legalmente rappresentata dal sig. Del Prete 
Nicola, nato a Caserta il 11/06/1974. 

 
3. Precisare che l’autorizzazione è soggetta a diffida, a sospensione e successivamente a revoca 

nel caso non sia tempestivamente comunicato l’eventuale cambio del Legale Rappresentante e 
qualora risultino modifiche all’impianto non autorizzate, ai sensi dell’art. 278 del D.Lgs n. 
152/2006, fermo restando l’applicazione delle sanzioni di cui all’art. 279 dello stesso decreto per 
l’inosservanza delle citate prescrizioni e condizioni di esercizio; 

 
4. Dare atto che la presente autorizzazione non esonera la ditta DEL PRETE MARMI s.r.l. dal 

conseguimento di ogni altro provvedimento, parere, nulla osta di competenza di altre Autorità, 
previsti dalla normativa vigente per l’esercizio dell’attività in parola. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 14 del  20 Febbraio 2017



 

 

Pagina 3 di 3 
 

 
5. Notificare il presente provvedimento alla ditta “DEL PRETE MARMI s.r.l.”. 

 
6. Trasmettere, per quanto di competenza, copia del presente provvedimento al Sindaco del 

Comune di Recale (CE), alla Provincia di Caserta, all’ASL Caserta – UOPC di Marcianise - e 
all’ARPAC - Dipartimento Provinciale di Caserta. 

 
7. Inviare copia del presente atto, per opportuna conoscenza, alla Direzione Generale per 

l’Ambiente e l’Ecosistema. 
 
8. Inoltrare copia del presente provvedimento all’UDCP - Segreteria di Giunta - UOD V Bollettino 

Ufficiale - BURC, per adempiere agli obblighi di pubblicazione di cui all’art. 23 comma 1, lettera 
a) del D. Lgs.vo n.33/2013. 

         
       

dott. Angelo Ferraro 
               (f.to) 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 14 del  20 Febbraio 2017


	BURC n. 14 del  20 Febbraio 2017

